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24 października kolejny funkcjonariusz Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej wyjechał na wyspę Lesbos w celu wzięcia udziału w misji
FRONTEX-u. Będzie tam przebywał do stycznia 2017 roku.

Od początku 2016 roku już 21 funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej brało
udział  w  działaniach  prowadzonych  poza  granicami  kraju.  Były  to  zarówno  misje
organizowane pod auspicjami Agencji FRONTEX jak i działania prowadzone w ramach
operacji  wsparcia  m.in.  Policji  Słowenii,  Węgier  oraz  Macedonii.  Podczas  misji
funkcjonariusze  SG  wspierają  służby  graniczne  w  działaniach  mających  na  celu
wzmocnienie  ochrony  zewnętrznej  granicy  Unii  Europejskiej  oraz  przeciwdziałanie
nielegalnej  migracji.  Aktualnie  funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
przebywają na misjach w Bułgarii, na Węgrzech oraz w Grecji i Macedonii.

W październiku do kraju powrócił funkcjonariusz ŚlOSG, który brał udział w misji jako
specjalista ds. przesłuchań (debriefing expert) realizowanej w ramach WO EPN Indalo
2016, organizowanej przez Europejską Agencję Zarządzania Współpracą Operacyjną na
Zewnętrznych  Granicach  Państw Członkowskich  Unii  Europejskiej  (Frontex).  W misji
oprócz  strażników granicznych z  Polski,  udział  brali  funkcjonariusze  hiszpańscy  oraz
francuscy. Misja odbywała się w hiszpańskim Algeciras, na granicy z Marokiem. Celem
misji było prowadzenie skoordynowanej działalności na zewnętrznej granicy morskiej UE
w zachodnim rejonie basenu Morza Śródziemnego, polegającej na kontroli nielegalnego
napływu  migrantów  na  terytorium  państw  członkowskich  Unii  Europejskiej,  a  także
rozpoznawaniu zagrożenia związanego z przestępczością dotyczącą przemytu ludzi przez
granicę.  Ponadto  celem misji  było  również  wzmocnienie  bezpieczeństwa  na  granicy,
zwiększenie  współpracy  w  ramach  operacji,  wymiana  informacji  pomiędzy  służbami,
identyfikowanie  możliwych  zagrożeń  i  ich  analiza  oraz  wypracowanie  i  wymiana
doświadczeń pomiędzy współdziałającymi funkcjonariuszami. Osiągnięcie tego celu było
możliwe  dzięki  połączeniu  działania  związanego  z  nadzorem  granicy  i  czynnościami
funkcjonariuszy, którzy przeprowadzali wywiady z migrantami przybywającymi w sposób
nielegalny do Europy.
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